

Yttrande över motion från Sebastian Jaktling (S), Anders Almgren (S) och Björn Abelson (S) "Lund behöver en översiktsplan för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar".

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

- att uppdra åt kultur- och fritidsförvaltningen att ta fram en platsstrategi för kultur- och fritidsnämndens verksamheter samt att årligen revidera denna,
- att godkänna förvaltningens förslag till yttrande samt översända detta till kommunstyrelsen

Sammanfattning

Socialdemokraterna genom Sebastian Jaktling, Anders Almgren och Björn Abelson, har i motion till kommunfullmäktige daterad 210303 uttryckt ett behov av en så kallad översiktsplan för kultur-, fritids och idrottsanläggningar i Lund. Motionärerna framhåller att Lunds kommun växer och därmed även befolkningsantalet, vilket gör att alltfler nyttjar kommunens anläggningar samt att behovet av nya lokaler och anläggningar blir alltmer påtagligt. Det framförs även att det finns ett stort underhållsbehov av redan befintliga anläggningar.

Kultur- och fritidsförvaltningen delar motionärernas uppfattning att det finns ett behov av en övergripande och långsiktig fysisk planering för kultur- och fritidsområdet (inkluderande idrott) i Lunds kommun och föreslår således nämnden att uppdra åt förvaltningen att ta fram en platsstrategi som årligen ska revideras.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse "Yttrande över motion från Sebastian Jaktling (S), Anders Almgren (S) och Björn Abelson (S) "Lund behöver en översiktsplan för kultur-, fritids- och idrottsanläggningar".

2021-03-31

Diarienummer

KU 2021/0094

- Motion – Lund behöver en "översiktsplan" för kultur- fritids- och idrottsanläggningar.

Ärendet

Bakgrund

Socialdemokraterna genom Sebastian Jaktling, Anders Almgren och Björn Abelson, har i motion till kommunfullmäktige daterad 210303 uttryckt ett behov av en så kallad översiktsplan för kultur-, fritids och idrottsanläggningar i Lund. Motionärerna framhåller att Lunds kommun växer och därmed även befolkningsantalet, vilket gör att allt fler nyttjar kommunens anläggningar samt att behovet av nya lokaler och anläggningar blir alltmer påtagligt. Det framförs även att det finns ett stort underhållsbehov av redan befintliga anläggningar.

Motionärerna anser att det saknas en tillräckligt utvecklad strategisk planering för hur kommunen ska möta de behov av som den demografiska utvecklingen medför och som ställer krav på infrastruktur inom kultur- och fritidsområdet. Socialdemokraterna föreslår därför att en strategisk plan tas fram som beskriver framtida behov av anläggningar, lokaler och mark samt utvecklingsbehov av befintliga anläggningar. Formen för den föreslagna planen bör använda kommunens översiktsplan som mall för att komplettera denna och följaktligen fastställas av kommunfullmäktige.

Slutligen lyfts behovet av att arbetet sker i samarbete mellan involverade nämnder och bolag samt att externa parter, exempelvis idrottsföreningar, är delaktiga i framtagandet av planen.

Föredragning

Kultur- och fritidsförvaltningen delar motionärernas uppfattning att det finns ett behov av en övergripande och långsiktig fysisk planering för kultur- och fritidsområdet (inkluderande idrott) i Lunds kommun. Den nyligen framtagna kommunövergripande strategiska lokalförsörjningsplanen svarar i viss mån upp till detta behov, men omfattar inte hela kultur- och fritidsnämndens verksamhet och behandlas inte politiskt i kultur- och fritidsnämnden mer än i form av yttrande inför beslut i kommunstyrelsen.

Förvaltningen ställer sig bakom att en strategisk plan för fysisk planering bör tas fram i samverkan med berörda nämnder och förvaltningar, bolag samt externa aktörer såsom som har värdefull input eller påverkas av planen. Vidare instämmer förvaltningen i att planen bör innehålla en beskrivning av en önskad utveckling utifrån hur kommunen växer och dess befolkning ökar, med uppdelning av kommunens olika områden. Utöver detta bör den innehålla ett avsnitt som beskriver behov av avveckling av befintliga

2021-03-31

Diarienummer

KU 2021/0094

verksamheter, allteftersom medborgarnas behov förändras och omprioriteringar behövs samt för att svara upp till effektiviseringskrav.

Förvaltningen föreslår att planen inte enbart ska fokusera på anläggningar och lokaler, utan även ta hänsyn till rörlig verksamhet och ha platser som utgångspunkt, snarare än byggnader. Förslagsvis kan planen därför benämnas *kultur- och fritidsnämndens platsstrategi för åren 20XX-20XX*. Förvaltningen vill även framhålla behovet av att strategin inte endast utgår från en matematisk uppräknings av befintliga lokaler, ytor och anläggningar, utan även ger utrymme för en önskvärd verksamhetsutveckling för att möta morgondagens behov, kopplat till fysisk planering och för den period som strategin avser. Exempelvis kan detta röra sig om nya sätt att kombinera olika användningsområden inom en anläggning eller lokal, vilket kan medföra högre nyttjandegrad samt att nya målgrupper tar del av nämndens verksamheter.

Förvaltningen vill framhålla vikten av att strategin ligger till grund för investeringsplanering samt EVP-process (ekonomi och verksamhetsplan). Ambitionen med kommunens strategiska lokalförsörjningsplan är att åstadkomma just detta och förvaltningens förslag är därför inte att ta fram en specifik plan för kultur- och fritidsnämndens verksamheter som antas av fullmäktige, såsom föreslagits i motionen. Förvaltningen föreslår istället att platsstrategin beslutas för egen räkning av kultur- och fritidsnämnden och utgör input till kommunens strategiska lokalförsörjningsplan. På så vis skapas en naturlig koppling till de processer och sammanhang vari den strategiska lokalförsörjningsplanen ingår, såsom kommunens stadsplaneringsprocesser samt kopplingen till investeringsprocessen och EVP-processen. Av denna anledning förordar inte kultur- och fritidsförvaltningen heller att en särskild politisk styrgrupp tillsätts för detta arbete, utan att arbetet sker med utgångspunkt i den ordinarie roll- och ansvarsfördelningen mellan kommunens nämnder.

Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningens stab, men bygger på dialog med företrädare från bland annat idrottsrörelsen i Lund.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

2021-03-31

Diarienummer

KU 2021/0094

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser i detta läge.

Mårten Hafström
Kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
administrativ chef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom: